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Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 26lutego do 26 

marca 2026 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. Informuję, iż w dniu 12 marca do Gminy Prudnik wpłynęła z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki umowa będąca konsekwencją złożonego wniosku o 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn „Budowa budynku zaplecza 

sanitarno-szatniowego przy ul. Kolejowej w Prudniku”, który otrzymał całe 

wnioskowane przez nas dofinansowanie w  kwocie   9 732 700,00 zł. 

(stanowiącej 95,6% całkowitej wartości wydatków związanych z realizacją 

zadania inwestycyjnego) ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

w ramach Programu odbudowy infrastruktury sportowej. 

Projekt swoim zakresem rzeczowym – zaakceptowanym przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki - dotyczy budowy nowego budynku 

szatniowo -biurowo-gospodarczego na kompleksie sportowym 

zlokalizowanym przy ul. Kolejowej 7 o podstawowych parametrach: 

- szerokość : 14,41 m 

- długość: 33,2 m 

- kubatura: 4030,00 m³ 

- ilość kondygnacji: 2 

- powierzchnia zabudowy: 435,41 m² 

Budynek zaprojektowany został, jako obiekt dwukondygnacyjny, w którym 

na poszczególnych kondygnacjach zlokalizowane zostaną pomieszczenia 

pełniące funkcje: 

- parter: komunikacyjne (klatka schodowa), pomieszczenia: sędziów, 

gospodarczo-techniczne (rozdzielnia, monitoring, węzeł cieplny, 

pomieszczenie medyka, magazyny na sprzęt sportowy, socjalne 
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pracowników), szatnie, toalety (w tym dla osób niepełnosprawnych), 

łazienki, natryski, węzeł sanitarny, 

- piętro: komunikacyjne (klatka schodowa), pomieszczenia : sędziów, 

delegata, fizjoterapeuty, przygotowania motorycznego, szatnie, toalety, 

łazienki, natryski, węzły sanitarne, systemów informatycznych obiektu, sala 

ćwiczeń ogólnorozwojowych z funkcją sali konferencyjnej. 

Informuję, że całkowita wartość wydatków związanych z realizacją zadania 

inwestycyjnego planowana jest na kwotę : 10 182 669,00 zł. przy 

uzyskanym dofinansowaniu w kwocie nieprzekraczającej 9 732 700,00 zł. 

które zgodnie z otrzymaną umową przekazywane będzie wg 

następującego harmonogramu w latach: 

1) 2026 nie więcej niż 3 000 000,00 zł. 

2) 2027 nie więcej niż 4 000 000,00 zł. 

3) 2028 nie więcej niż 2 732 700,00 zł. 

Uzyskane  dofinansowanie – wsparte będzie w okresie realizacji projektu - 

środkami własnymi gminy w kwocie: 449 969,00 zł; 

Nadmieniam, że wszystkie podane w niniejszej informacji wartości 

kwotowe są wartościami wynikającymi z wartości kosztorysu 

inwestorskiego zadania i mogą ulec weryfikacji w wyniku przeprowadzenia 

procedury udzielenia zamówienia publicznego na realizacje projektu. 

Zgodnie z otrzymaną umową termin zakończenia zadania inwestycyjnego 

został określony na dzień 31.12.2027 r. 

Ze Środków Ministerstwa Sportu, Gmina Prudnik pozyskała środki na 

zadanie „Remont kortu przy ul. Kolejowej 7 w Prudniku”. Zadanie jest w 

trakcie realizacji. Termin umowny zakończenia zadania to 31.08.2026r.  

Gmina na to zadanie pozyskała dofinansowanie w wysokości 541 900 zł, 

przy całkowitej wartości zadania: 838 980  zł, i wydatkach kwalifikowanych: 
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574 424 zł. Poziom dofinansowania do projektu wynosi  64,6% wartości 

całkowitej. 

Zbliża się termin otwarcia ofert w przetargu na: odbudowę hali sportowej 

„Obuwnik” w Prudniku – w systemie zaprojektuj i wybuduj. W trakcie 

procedury zgłoszono 278 zapytań związanych z planowanym zadaniem. 

Na ogłoszoną procedurę przetargową wpłynęło 10 ofert. 

Na zadanie „Przywrócenie funkcji hali sportowej Obuwnik w Prudniku – po 

powodzi – odbudowa” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w 

ramach Programu odbudowy infrastruktury sportowej, Gmina Prudnik 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 29 610 800,00 zł. 

Szacowana  wartość zadania: 34 577 760,00 zł. wydatki kwalifikowane:              

29 909 910,00 zł. Poziom dofinansowania: 85,63% wartości całkowitej 

(oszacowanej w Programie Funkcjonalno-Użytkowym). Termin 

zakończenia inwestycji: 30.11.2027 r. Ostateczny koszt inwestycji zostanie 

określony po zakończeniu procedury przetargowej. Aktualnie sprawdzane 

są dokumenty podmiotowe Wykonawcy na potwierdzenie spełniania 

warunków udziału w postępowaniu i nie podlegania wykluczeniu z 

postępowania. 

Korzystając z okazji dodam, iż na końcowym etapie oceny w Ministerstwie 

Sportu i Turystyki znajduje się ostatni ze złożonych przez Gminę Prudnik 

projekt dot. obiektów sportowych, pn. „Odbudowa z przebudową 

kompleksu basenowego w Prudniku” aplikujący o dotację w wysokości  

12 000 000,00 zł. Mając na względzie fakt, że projekt ten otrzymał 

pozytywne oceny: techniczną i ekonomiczną - w chwili obecnej nasze 

działania ukierunkowane są na maksymalne skrócenie jego dalszego 

procedowania przez Ministerstwo, tak by przyśpieszyć termin rozpoczęcia 

jego rzeczowej realizacji.   

Projekt swoim zakresem rzeczowym – zaakceptowanym przez 
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Ministerstwo Sportu i Turystyki – dotyczy odbudowy z rozbudową 

kompleksu basenowego o powierzchni 3 900 m2 zlokalizowanego w 

Prudniku przy ul. Zwycięstwa 1 obejmujący: budowę dwóch basenów,  

dwóch zjeżdżalni, wykonanie zagospodarowania terenu oraz infrastruktury 

komunikacyjnej, budowę budynku technicznego, budowę dwóch 

podziemnych komór technologicznych, wykonanie infrastruktury 

technicznej. 

Budowa dwóch basenów w ramach zadania obejmować będzie : 

1. Basen do pływania i rekreacji o nieregularnym kształcie , o powierzchni 

lustra wody 1060 m2 i głębokości 0,8 - 1,35 m. Basen składać się będzie z 

następujących stref : 

1.1.Część rekreacyjna, o głębokości 1,20 m wyposażona w atrakcje 

basenowe: grzybek wodny, ławka rurowa z masażem powietrznym (6 

stanowisk), masaże karku: wąski x 1 i szeroki x 1, leżanki wodne z masażem 

powietrznym (9 stanowisk), schody wejściowe. 

1.2. Strefa hamowania zjeżdżalni o głębokości 1,00 m. 

1.3. Strefa dla dzieci o głębokości 0,80 m wyposażona w atrakcje 

basenowe: parasol wodny, gejzer. 

1.4. Strefa pływacka o głębokości 1,35 m z wydzielonymi 3 torami do 

pływania o szerokości 2,0 m oraz strefą wodnego toru przeszkód. 

2.Brodzik dla dzieci – o powierzchni lustra wody 178,75 m2 i głębokości 0,1 

- 0,30 m z atrakcjami: wiaderko – storczyk (1 szt.), żabka (1 szt.), armatki (2 

szt.), zestaw „plac zabaw nr 3” obejmujący: zjeżdżalnię rurową o średnicy 

800 mm i długości 7,58 m, zjeżdżalnię rynnową o średnicy 600 mm i 

długości 4,72 m oraz grzybek o średnicy 1500 mm. 

Kolejnym elementem projektu będzie budowa dwóch zjeżdżalni 

stanowiących integralną część basenu do pływania i rekreacji składających 

się z: 
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1. Zjeżdżalni rurowej typu Anaconda, otwarta o następujących 

podstawowych parametrach: 

• długość : 59,40m, 

• różnica poziomów : 5,95m, 

• spadek : 10,3%, 

2. Zjeżdżalni rodzinnej, wykonanej w formie rynny otwartej o następujących 

podstawowych parametrach: 

• długość : 14,00m, 

• różnica poziomów : 3,23m, 

• spadek : 23%, 

Projekt obejmować będzie również wykonanie zagospodarowania terenu 

oraz infrastruktury komunikacyjnej tj: plaży z kostki brukowej, ciągów 

pieszych oraz małej architektury z nasadzeniami zieleni niskiej. 

W ramach projektu wybudowany zostanie budynek techniczny w postaci 

budynku jednokondygnacyjnego, niepodpiwniczonego, 

wolnostojącego,  wybudowane zostaną dwie podziemne komory 

technologiczne na pompy cyrkulacyjne i pompy oraz dmuchawy atrakcji. 

Zakres rzeczowy projektu dopełni wykonanie niezbędnej infrastruktury 

technicznej  tj wykonanie przyłączy i instalacji : energetycznych, 

wodociągowych, oświetlenie terenu, uzdatniania wody basenowej. 

Reasumując na wszystkie złożono w Ministerstwie projekty dotyczące 

odbudowy infrastruktury sportowej po powodzi, Gmina Prudnik otrzymała 

dofinansowanie lub jest w trakcie wnioskowania o dofinansowanie (basen) 

w kwocie 51 885 400 zł, które może ulec zmianie po rozstrzygnięciu  

poszczególnych procedur przetargowych. 

 

2. W dniu 11 marca Gmina Prudnik otrzymała od Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania "Płaskowyż Dobrej Ziemi pisemne potwierdzenie, iż 
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złożony przez Gminę Prudnik wniosek pn „Budowa infrastruktury 

rekreacyjnej przy ul. Zwycięstwa w Prudniku” został wybrany do 

dofinansowania w ramach przedsięwzięcie 3.1 „Niskoemisyjne i 

bezpieczne szlaki komunikacyjne oraz miejsca odpoczynkowe i 

przesiadkowe” stanowiącego element wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju realizowanej przez Stowarzyszenie Lokalną Grupę Działania 

„Płaskowyż Dobrej Ziemi” w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

Zakres rzeczowy planowanego już do realizacji projektu obejmuje prace 

związane ze stworzeniem nowego bezpiecznego miejsca odpoczynku, 

rekreacji i integracji społecznej tak mieszkańców jak i  turystów w postaci 

ogólnodostępnej przestrzeni zlokalizowanej w Prudniku przy ul. 

Zwycięstwa w bezpośrednim sąsiedztwie budowanej drogi wraz ze ścieżką 

rowerową ul. Działkowej. 

Mając na względzie osiągnięcie założonego celu projektu w ramach 

projektu nastąpi montaż jednego dużego (19,15 m x 10,9 m) zestawu 

zabawowego dostosowanego dla dzieci i młodzieży w różnym wieku, 6 

ławostołów piknikowych, 3 stojaków dla rowerów, 4 koszy na śmieci. 

W ramach operacji zaplanowano również budowę ogólnodostępnej ścieżki 

sensorycznej, która stanowić będzie innowację na terenie miasta i gminy 

Prudnik. W ramach ścieżki zaprojektowano nawierzchnie utwardzone z 

różnych materiałów działające na zmysł dotyku (poprzez różne faktury i 

materiały) oraz nasadzenia roślinności działające na zmysł wzroku 

(poprzez kolory liści i kwiatów) i zmysł węchu (poprzez zapach kwiatów i 

ziół). 

Wzdłuż ścieżki sensorycznej zaprojektowano nasadzenia z roślin 

rodzimych. Dobrane rośliny to rośliny kwitnące o różnych fakturach i 
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kolorach liści, których obecność wpłynie pozytywnie na mikroklimat 

miejsca. 

Obiekt będzie posiadał ogrodzenie panelowe a dostęp do drogi publicznej 

zapewniony poprzez istniejące bramy od strony ulicy Zwycięstwa. W celu 

zapewnienia dostępu do kąpieliska miejskiego w projektowanym 

ogrodzeniu znajdować będzie się furtka techniczna.  

Projekt o całkowitej wartości kosztorysowej brutto 485 000,00 zł otrzyma 

maksymalne dofinansowanie określone w Regulaminie naboru wniosków 

na poziomie 300 000,00 zł. 

Zgodnie z procedurami wniosków składanych do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 nasz wniosek przekazany 

został do dalszego procedowania w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego, który finalnie przygotuje do podpisania 

stosowną umowę dofinansowania. Po tym fakcie nastąpią kolejne etapy 

związane z wdrożeniem projektu tj udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację projektu oraz realizacja prac budowlanych przewidzianych 

dokumentacją techniczną. 

 

3. 18.03.2026r. w Ścinawie Małej odbyło się spotkanie dotyczące 

konieczności budowy zbiornika "Ścinawa" na rzece Ścinawa Niemodlińska- 

inwestycji szczególnie ważnej dla samorządów gmin: Prudnik, Korfantów, 

Tułowice, Niemodlin i Lewin Brzeski. 

W spotkaniu uczestniczyli Zastępca Prezesa Wód Polskich Marcin 

Jarzyński , dyrektorzy Wód Polskich z Warszawy i Wrocławia oraz Zlewni 

Nysy Kłodzkiej, parlamentarzyści: senator Tadeusz Jarmuziewicz , 

posłowie Katarzyna Czochara, Paweł Kukiz, Paweł Masełko, Tomasz 

Kostuś, starostowie nyski i prudnicki, burmistrzowie Prudnika, Korfantowa, 
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Niemodlina Tułowic i Lewina Brzeskiego,  sołtysi Ścinawy Małej i Nyskiej 

oraz Pani Sołtys Piorunkowic. 

Potrzeby budowy zbiornika jak wynika z prezentacji prelegentów nie trzeba 

nikomu tłumaczyć, wszyscy uczestniczący w spotkaniu wyrażali  nadzieję, 

że tym razem realizacja budowy zbiornika stanie się realna i zbiornik ten  

doczeka się wreszcie realizacji. 

Przypomnę, że Ustawą  z dnia 13 lipca 2023 r. o rewitalizacji rzeki Odry (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1963), przyjęta została przez Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej w/w ustawa.  W art. 2  ustawy określono listę inwestycji mających 

na celu poprawę warunków środowiskowych rzeki Odry w aspekcie ilości i 

jakości wody w rzece Odrze, a także środowiska wodnego oraz zwiększenia 

możliwości retencjonowania wody w obszarze zlewni Odry, zwanych dalej 

„inwestycjami dla Odry”. Za realizację przedmiotowych działań będzie 

odpowiedzialne Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Pod 

pozycją 27 zamieszczona została inwestycja roboty budowlane związane 

z budową zbiornika wodnego Ścinawa na rzece Ścinawa Niemodlińska w 

miejscowości Piorunkowice w gminach Korfantów i Prudnik wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą; 75 000 000 zł 

Przedstawione w projekcie ustawy inwestycje mają za zadanie dążyć do 

zrealizowania dwóch celów: poprawy warunków bytowych fauny wodnej 

oraz zapewnienia odpowiednich zasobów wodnych w Odrze. Ujęte 

działania inwestycyjne obejmują zarówno działania renaturyzacyjne oraz 

działania w zakresie wykonania budowli piętrzących. 

Konieczność budowy zbiornika retencyjnego na rzece Ścinawa 

Niemodlińska na gruntach wsi: Ścinawa Nyska, Ścinawa Mała, 

Piorunkowice i pierwsze koncepcie budowy tego zbiornika pojawiły się 

jeszcze przed 1939 rokiem, następnie powróciły  początkiem lat 70- tych 

ubiegłego wieku, wówczas zbiornik ten miał służyć głównie do celów 
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przeciwpowodziowych. Powtarzające się często podtopienia i powodzie, 

które powodowały ogromne straty materialne zarówno w zalanych 

budynkach jednorodzinnych, jak również w uprawach roślin i zbóż, a także 

straty w infrastrukturze drogowej wskazywały na zasadność powstania tej 

inwestycji. 

To wówczas powstał pierwszy dokument: Studium Terenowe ,,Zbiornik 

Retencyjny- Ścinawa Nyska”, opracowany na zlecenie z dnia 28 kwietnia 

1974 roku Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych przez Biuro 

Projektów Wodnych Melioracji w Opolu. 

Liczne spotkania w latach kolejnych np. w 1993 roku i sporządzone na tę 

okoliczność protokoły ze spotkań świadczą o ważności tematu nie tylko dla 

zainteresowanych powstaniem zbiornika gmin: Korfantów i Prudnik, ale 

także instytucji odpowiedzialnej w tamtych czasach za poprawę 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w województwie opolskim na 

terenach rolniczych, czyli Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych, 

następnie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Opolu. W sprawę budowy zbiornika zaangażowany był również Samorząd 

Województwa Opolskiego oraz gminy znajdujące się w dorzeczu rzeki 

Ścinawa Niemodlińska tj. Tułowice, Niemodlin i Lewin Brzeski. 

W 2005 roku Rada Miejska w Prudniku, a w 2006 roku Rada Miejska w 

Korfantowie podjęły uchwały w sprawie wniosku o przystąpienie 

Województwa Opolskiego do budowy zbiornika małej retencji na rzece 

Ścinawa Niemodlińska na terenach samorządów bezpośrednio 

zainteresowanych jego utworzeniem, czyli Gmin Prudnik i Korfantów. 

Uchwały potwierdzające zasadność budowy zbiornika podjęły także Rady 

gmin: Tułowice, Niemodlin i Lewin Brzeski. 

6 lipca 2011 roku budowa zbiornika na rzece Ścinawa Niemodlińska była 

nadal aktualna i gospodarze gmin Prudnik i Korfantów uczestniczyli w 
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zorganizowanym przez Zarząd Województwa Opolskiego spotkaniu w 

Opolu, którego tematem głównym było omówienie możliwości realizacji 

inwestycji dotyczącej budowy zbiornika retencyjnego na rzece Ścinawa 

Niemodlińska. Spotkanie odbyło się również z udziałem dyrektora 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Już wówczas 

podkreślano, że budowa zbiornika jest bardzo realna - został on wpisany 

pod pozycją 2 do ówczesnego wojewódzkiego programu małej retencji. 

W 2016 roku Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu 

wnioskował do Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie o 

zmianę funkcji zbiorników przeciwpowodziowych, w tym zbiornika 

,,Ścinawa Nyska” ujętego w ,,MasterPlan dla obszaru dorzecza Odry" na 

zbiorniki wielofunkcyjne. Koncepcja budowy zbiornika retencyjnego w 

Ścinawie Nyskiej przedstawiona została również w 2016 roku na 

konferencji ,,Gospodarka wodna w kontekście zapobiegania skutkom 

zmian klimatycznych w województwie opolskim" organizowanej w 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego w Opolu . 

Dążenie do wybudowania zbiornika na rzece Ścinawa Niemodlińska od 

początku   ma wsparcie  samorządów gminnych: rad miejskich i 

burmistrzów w zakresie lobbowania za powstaniem zbiornika retencyjnego 

na rzece Ścinawa Niemodlińska na gruntach wsi: Ścinawa Nyska, Ścinawa 

Mała i Piorunkowice w celu zabezpieczenia hydrologicznego gmin: Prudnik, 

Korfantów, Tułowice, Niemodlin i Lewin Brzeski. 

Powódź z września 2024 roku jeszcze raz potwierdziła, że ten zbiornik ma 

kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa miejscowości położonych wzdłuż 

koryta rzeki Ścinawa Niemodlińska, która momentami jest małym 

niegroźnym ciekiem – można by powiedzieć, że miejscami rowem , a coraz 

częściej przy intensywnych opadach deszczu staje się niszczycielskim 

żywiołem, który na swojej drodze niszczy  infrastrukturę i domostwa 
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mieszkańców gmin Korfantów, Tułowice, Niemodlin i Lewin Brzeski. 

Przedstawione podczas spotkania wyliczenia przedstawicieli gmin 

wskazały, że straty poniesione w wyniku dotychczasowych powodzi, które 

na przestrzeni lat nawiedziły ten teren przewyższają już koszt budowy tego 

zbiornika, a czarę goryczy przepełniła ostatnia powódź z września 2024 

roku. 

Z dyskusji i wypowiedzi przedstawicieli Wód Polskich wynika, że zbiornik 

Ścinawa - Piorunkowice jest ujęty w planach tej instytucji.  Jego parametry 

na tą chwilę określono, jako zbiornik wielofunkcyjny, o powierzchni zalewu 

około 88 ha po około 44 ha na terenie  gminy Prudnik i Korfantów. Średnia 

głębokość zbiornika przewidywana jest na ok. 1,9 m, wysokość piętrzenia 

wody do 10,5 m. Objętość zbiornika to 1 200 000 m³ wody. Na przestrzeni 

3 najbliższych lat planuje się wykonanie dokumentacji technicznej, a jego 

realizacja planowana jest na lata 2028-2031. Szacowny koszt inwestycji to 

około 180 mln zł. 

Po przeszło 50 latach na nowo rodzi się nadzieja na budowę tej bardzo 

ważnej dla gmin budowli hydrologicznej. Inwestycję tą należy postrzegać 

również, jako element rozwoju naszej gminy w tym miejscowości 

Piorunkowice, a także szansę  na pozyskanie środków na skanalizowanie 

miejscowości znajdujących się w dorzeczu rzeki Ścinawa Niemodlińska w 

tym Rudziczki, Mieszkowic i Piorunkowic.   

Dziękuję Burmistrzowi Korfantowa za zorganizowane tego spotkania, za 

stworzenie koalicji politycznej posłów Ziemi Opolskiej wokół tej cennej 

inicjatywy dla Gminy Prudnik i Gminy Korfantów. 

 

4. 24 marca spotkałem się z przedstawicielem firmy MODERNFARMS, 

która zakupiła od Stadniny Koni w Prudniku nieruchomość w Łące 

Prudnickiej  z przeznaczeniem na hodowlę kur w zmodernizowanych 
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obiektach gospodarskich. Zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego działka nr 13/6, 252/2, której 

właścicielem jest wspomniany na wstępie podmiot przeznaczona jest w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod obiekty i 

urządzenia obsługi produkcji rolniczej oraz zabudowę techniczno-

produkcyjną i usługową w tym rzemiosło, obiekty produkcyjne, usługowo-

wytwórcze, składy, bazy i magazyny. Przy czym hodowla zwierząt 

ograniczona jest do 209 DJP (tj. duża jednostka przeliczeniowa). 

W czerwcu 2025 r. firma MODERNFARMS złożyła wnioski dot. ww. 

nieruchomości:  o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, zezwalając na dopuszczenie przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, co oznaczałoby liczbę 

jednostek DJP bez ograniczeń oraz o  dopuszczenie w planie ogólnym 

możliwości lokalizacji biogazowni, elektrowni słonecznych oraz elektrowni 

wiatrowych. Z uwagi na bliskość z terenem inwestycji zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz obiektu wpisanego do rejestru 

zabytków, wnioskodawca dostał odmowę uwzględnienia wniosków.  

W zaistniałej sytuacji w trakcie wspomnianego na wstępie spotkania z 

przedstawicielem firmy, ustaliłem, że w sprawie tej odbędzie się spotkanie 

przedstawiciela firmy z mieszkańcami wsi Łąka Prudnicka. 

 

5. Informowałem wcześniej Radę o decyzji Spółki Henniges Automotive 

Prudnik dotyczącej rezygnacji  z najmu części hal przy ulicy Nyskiej. Hale, z 

których zrezygnowała Spółka dotyczą części byłej tkalni i nie były do tej 

pory użytkowane przez najemcę, choć objęte są  umową najmu, za które 

Spółka płaciła należne podatki i czynsz w ustalonej wysokości. Hale te 

stanowiły zaplecze dla II i III etapu rozwoju Spółki na terenie Prudnika . 
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Przypomnę również, że teren i obiekty, na których prowadzi działalność 

Spółka Henniges we wrześniu 2024 roku zostały dotknięte  skutkami  

powodzi pozostawiając  po sobie ślady, w strukturze hal od dachów 

począwszy na  po posadzkach i kanalizacji deszczowej skończywszy. 

Spółka bez udziału właściciela, czyli gminy przywróciła hale do stopnia 

umożliwiającego wznowienie na ich części  działalności. Poniesione koszty 

przez Spółkę to prawie 5 mln zł. Niestety najbardziej ucierpiały wspomniane 

na wstępie nieużytkowane  hale, z których ostatecznie zrezygnowała 

Spółka. Gmina Prudnik zgodnie z procedurami obowiązującymi po powodzi 

zgłosiła do programu „ODBUDOWA” obiekty hal zniszczone po powodzi. Do 

Wojewody Opolskiego przekazane zostały kompletne wnioski, oczekujemy 

na ich rozpatrzenie i dofinansowane remontów hal. 

W związku z decyzją Spółki Henniges oraz procedurą, która  towarzyszyła 

decyzji Rady Miejskiej w sprawie najmu nieruchomości na rzecz Spółki  

mając na uwadze postanowienia : 

- Porozumienia Nr 1/2021 z 2 marca 2021 roku; 

- Uchwały Nr XXXVII/637/2021 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 1 marca 

2021 roku w sprawie wynajęcia nieruchomości; 

- Umowy najmu z 27 sierpnia 2021 roku , 

które to dokumenty były zawierane w innych uwarunkowaniach i 

perspektywach rozwoju Spółki na terenie Gminy Prudnik, poprosiłem  o 

sprecyzowanie nowej strategii rozwoju Spółki w Prudniku lub potwierdzenie 

dotychczasowej - w tym: 

-  perspektywy czasowej funkcjonowania Spółki w odniesieniu do § 8 

umowy; 

- perspektyw rozwoju Spółki w tym inwestycji,  polityki zatrudnienia, 

wykorzystania wynajmowanych hal; 
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- zamiaru modernizacji Zakładu w kontekście porozumienia remontowego 

1/2021 stanowiącego załącznik do umowy najmu z 27 sierpnia 2021r; 

- stanowiska w zakresie realizacji zapisów porozumienia Nr 1/2021 z 2 

marca 2021 roku, zmienionego w  dniu 27 sierpnia 2021r. dot.  w 

szczególności  postanowień  nabycia nieruchomości przez inwestora § 3 

ust 6 porozumienia. 

Oznajmiłem, że Gmina Prudnik w sposób szczególny jest zainteresowana 

funkcjonowaniem Spółki Henniges Automotive Prudnik na terenie naszej 

Gminy. Przypomnę,  że współpraca pomiędzy Spółką , a Gminą opierała się 

prawie zawsze na partnerskich zasadach, a przede wszystkim na 

obopólnym  zrozumieniu. Stąd mając na uwadze dotychczasowe 

negatywne zjawiska w tym pandemię,  kryzys na rynku automotive, czy też 

tragedię, jaką został dotknięty zakład  w czasie powodzi we wrześniu 2024 

roku uważam,  że powinniśmy zweryfikować dotychczasowe ustalenia 

dostosowując je do  możliwości Spółki i gminy. Oczywiście nadal jesteśmy 

otwarci na każdą inwestycję  Spółki w naszym mieście. 

W tym tygodniu otrzymaliśmy odpowiedź i propozycje władz Spółki. Trwa 

analiza dokumentów, które ostatecznie zostaną przedłożone Radzie na 

sesji kwietniowej. Aby uspokoić atmosferę, informuję że stanowisko władz 

Spółki  w kontekście udzielonych odpowiedzi należy uznać za 

optymistyczne. 

 

6. Prawie 3 lata temu ogłoszona została upadłość okręgowej Spółdzielni 

Mleczarskiej w Prudniku. Wielokrotnie interesowaliśmy się losami 

zagospodarowania masy upadłościowej Spółdzielni kontaktując się w tej 

sprawie z syndykiem . W tym tygodniu zostaliśmy poinformowani, że  

syndyk rozpoczął procedowanie sprzedaży nieruchomości wchodzących w 
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skład masy upadłości dłużnika, położonych w Prudniku oraz w 

Łambinowicach (każdej nieruchomości z osobna).  

W ślad za postanowieniami Sędziego - komisarza z dnia 02 marca 2026 r. 

oraz z dnia 03 marca 2026 r., syndyk masy upadłości wyznaczył datę 

rozstrzygnięcia przetargów na zakup wskazanych nieruchomości na dzień 

24 kwietnia 2026 r. 

Zaproszenie  do składania ofert zakupu nieruchomości OSM w Prudniku w 

upadłości  dotyczy łącznie trzech nieruchomości: 

• pierwsza o łącznej powierzchni 0,4856 ha,; 

• druga o łącznej powierzchni 0,1360 ha,; 

• trzecia o łącznej powierzchni 0,1286 ha, 

wraz z ruchomościami oraz zapasami mieszczącymi się w oddziale 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Prudniku. 

Nieruchomości mogą być zbyte za cenę łączną nie niższą niż 6 736 157,00 

PLN (plus ewentualny podatek VAT, o ile taki będzie należny) . 

 

7. 15.03.2026 r. w Zagwiździu odbyły się Wojewódzkie Halowe 

Młodzieżowe Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których drużyna chłopięca 

MDP OSP Szybowice zajęła 3 miejsce.  Składam gratulacje drużynie z 

Szybowic oraz bardzo dziękuję osobom, które na co dzień zajmują się w 

jednostkach OSP szkoleniem przyszłych adeptów służby pożarniczej. 

 

8. Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2026 rok ogłoszono przetarg na: 

Budowę drogi gminnej ul. Spokojnej w Prudniku. Termin otwarcia ofert 

ustalono na dzień 02.04.2026 r. Z kolei termin otwarcia ofert przetargu na: 

Rewitalizację przestrzeni publicznej śródmieścia Prudniku – Plac Zamkowy 

oraz skwer ul. Ogrodowa, został przesunięty na 01.04.2026 r. 
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9. W Prudniku odbyła się kolejna edycja Bieg „Wilczym Tropem”, w której 

uczestniczyło ponad 300 osób. Zawodnicy rywalizowali na dystansach 5 

km oraz 1963 m, nawiązującym symbolicznie do roku śmierci ostatniego 

Żołnierza Wyklętego. W wydarzeniu wzięli udział uczestnicy w różnym 

wieku. Bieg miał charakter sportowo-patriotyczny, łącząc aktywność 

fizyczną z upamiętnieniem Żołnierzy Wyklętych. Organizatorem 

wydarzenia była Agencja Sportu i Promocji w Prudniku. 

 

10. W Hali Sportowej w Łące Prudnickiej odbył się Otwarty Maraton Fitness. 

Wydarzenie zorganizowane przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku 

zgromadziło mieszkańców zainteresowanych aktywnym spędzaniem 

czasu. Program obejmował różnorodne formy aktywności fizycznej, m.in. 

zajęcia taneczne, trening interwałowy, pilates oraz stretching. Wydarzenie 

miało charakter prozdrowotny i integracyjny. 

 

11. Projekt realizowany przez Gminę Prudnik w ramach Funduszu Małych 

Projektów w Euroregionie Pradziad z programu INTERREG Czechy–Polska 

2021–2027. Jest to projekt samodzielny, realizowany we współpracy z 

partnerem – Miastem Krnov. 

Głównym celem projektu jest rozwój atrakcyjności turystycznej regionu 

poprzez odnowienie Prudnickiego Szlaku Miejskiego oraz stworzenie 

nowego produktu turystycznego pod nazwą „Szlak Pełen Wrażeń”. W 

ramach działań przewidziano także opracowanie i wykonanie materiałów 

promocyjnych oraz rozbudowę infrastruktury rekreacyjnej, w tym 

utworzenie balance parku. Realizacja projektu zaplanowana jest na okres 

od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 
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Całkowita wartość projektu wynosi 60 474,78 euro, z czego 40 000,00 euro 

(66,14%) stanowi dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Jednostką 

realizującą jest Agencja Sportu i Promocji w Prudniku. 

 

12. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku ogłosiła nabór wystawców do 27. 

Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza 

Polsko-Czeskiego, która odbędzie się w dniach 5–7 czerwca 2026 r. 

Tegoroczna edycja zostanie zorganizowana na terenie kompleksu 

sportowego przy ul. Kolejowej w Prudniku. Nabór skierowany jest do 

twórców, rzemieślników, wystawców produktów regionalnych oraz 

podmiotów gastronomicznych. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 15 

maja 2026 r. 

 

13. Na koniec pozostawiłem bardzo miłe i ważne  wydarzenie związane z 

obchodami Dnia Sołtysa, które przypadają corocznie na dzień 11 marca. Z 

tej okazji spotkałem się z Sołtysami Sołectw Gminy Prudnik na uroczystym 

obiedzie. Był to czas wspomnień, czas planów i nadziei. Z wielkim 

szacunkiem odnoszę się do wszystkich Pań i Panów Sołtysów, których 

praca w środowisku  każdego z Was jest swoistą służbą i misją. Z tego 

miejsca jeszcze raz życzę Państwu przede wszystkim zdrowia, a także 

spełnienia Waszych ambitnych planów. 


